
Výtah z usnesení RM 14.05.2013  strana 1 z 3 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 14.05.2013 

 

 

202/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2013 – 

akceschopnost jednotek dle přílohy s poskytovatelem dotace Pardubickým krajem, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, po jejímž uzavření poskytne Pardubický kraj městu 

Lanškroun dotaci ve výši Kč 100.000,-. Rada města Lanškroun uložila vedoucí kanceláře starosty a 

tajemníka zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do: 31.05.2013 (uzavření smlouvy) 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 13269/2013 ze dne 06.05.2013). 

 

203/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu 

Pardubického kraje 2013 dle přílohy s poskytovatelem dotace Pardubickým krajem, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, po jejímž uzavření poskytne Pardubický kraj městu 

Lanškroun dotaci ve výši Kč 100.000,-. Rada města Lanškroun uložila vedoucí kanceláře starosty a 

tajemníka zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do: 31.05.2013 (uzavření smlouvy) 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 13269/2013 ze dne 06.05.2013). 

 

204/2013 Rada města Lanškroun vydává s účinností od 01.07.2013 Dodatek č. 3 k Organizačnímu 

řádu Městského úřadu Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  17.05.2013 (vydání předpisu) 

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 12117/2013 ze dne 06.05.2013). 

 

205/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ke zrušení pojištění 

nemovitosti 28. října čp. 203 a rozhodla o uzavření Dodatku č. 4 k Pojistné smlouvě č. 7720623342, 

která byla uzavřena dne 22.03.2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance 

Group, Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do: 15.05.2013 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva čj. MULA 13271/2013 ze dne 03.05.2013). 

 

206/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uveřejňování 

informací z radnice , která byla uzavřena dne 31.01.2012 se společností TG TISK s. r. o., 5. května 

1010, Lanškroun, IČO: 60915854 dle přílohy. 

Termín realizace do: 20.05.2013 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva čj. MULA 13273/2013 ze dne 06.05.2013). 

 

207/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o zakoupení dodávkového automobilu pro SDH Lanškroun 

v maximální celkové pořizovací hodnotě Kč 400 000,-- s tím, že automobil bude pořízen přímým 

nákupem a pověřuje Ing. Aleše Hampla, referenta kanceláře starosty a tajemníka zajištěním tohoto 

nákupu s tím, že kupní smlouva a soupis nákladů na následnou úpravu automobilu budou následně 

předloženy radě města na vědomí.  

Termín realizace do: 31.08.2013 

Odpovídá:  Ing. Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 13281/2013 ze dne 03.05.2013). 



Výtah z usnesení RM 14.05.2013  strana 2 z 3 

 

 

208/2013 Rada města Lanškroun vydala nařízení města Lanškroun č. 1/2013, kterým se mění nařízení 

města č. 2/2011, Tržní řád. 

Termín realizace do: 15.05.2013 (zveřejnění nařízení) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva čj. MULA 13761/2013 ze dne 03.05.2013). 

 

209/2013 Rada města souhlasila s vyplacením motivační odměny za rok 2012 JUDr. Milanu 

Slezákovi, jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o., dle přílohy. 

Termín realizace do: 24.05.2013  

Odpovídá:   Mgr. Zdeněk Baborák, 2. místostarosta (předání usnesení jednateli Městského  

bytového podniku Lanškroun, s. r. o.) 

(zpráva čj. MULA 13761/2013 ze dne 03.05.2013). 

 

210/2013 Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové, Zdeňka 

Baboráka, Stanislava Popeláře a Marie Borkovcové do polského partnerského města Serock na oslavy 

patrona města Serocku Sv. Vojtěcha ve dnech 23.05.2013 – 27.05.2013.  

(zpráva čj. MULA 14172/2013 ze dne 09.05.2013) 

Termín realizace do:  23.05.2013 

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 14172/2013 ze dne 14.05.2013). 

 

211/2013 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku 

č.xxx o zákazu provozování sázkových her, loterií, a jiných podobných her na území města Lanškroun  

Termín realizace do: příští jednání zastupitelstva města 

Odpovídá:  Josef Havliš, vedoucí odboru obecní a živnostenský úřad 

(zpráva čj. MULA 13761/2013 ze dne 03.05.2013). 

 

212/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12241/2013 ze dne 22.04.2013 o prodej 

části pozemku u bývalé hájenky  a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část  pozemku ppč. 8441 o 

výměře cca 2 000 m
2 

v  k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  20.05.2013 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 14179/2013 ze dne 09.05.2013). 

 

213/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Kláry Vejvodové, technika majetkoprávních 

vztahů společnosti ČEZ Distribuce a. s., pracoviště Pardubice, Teplická 874/8 – Podmokly, Děčín, 

IČO: 24729035 (čj. MULA 12180/2013 ze dne 19.04.2013) o prodej pozemku pod trafostanicí a 

rozhodla zveřejnit úmysl města prodat  pozemek stpč. 3073/2  o  výměře 12 m
2 

 v  k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  20.05.2013 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 14180/2013 ze dne 09.05.2013). 

 

214/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Ladislava Marka, projektanta společnosti 

MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice, IČO: 28494032 (čj. MULA 11691/2013 

ze dne 16.04.2013) o souhlas s  umístěním stavby distribučního vedení a zřízení práva odpovídajícímu 

věcnému břemeni ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 

27232425 na pozemku ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na pozemku  

ppč. 1288/4 v k. ú.  Dolní Třešňovec a rozhodla o zřízení práva věcného břemene s  obsahem dle 

návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do:  31.05.2013 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 14181/2013 ze dne 09.05.2013). 



Výtah z usnesení RM 14.05.2013  strana 3 z 3 

 

 

215/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem JUDr. Radomila Macka, nám. J. M. Marků 

92, Lanškroun (čj. MULA 14509/2013 ze dne 13.05.2013) a doporučila zastupitelstvu města 

 schválit dohodu o narovnání (čj. MULA 14603/2013 ze dne 14.05.2013) mezi Městem 

Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102 a společností KM Advance Real 

Trade a. s., Ječná 243/39a, Praha 2 - Nové Město,  IČO: 286 16 430 dle přílohy 

 úplatně nabýt do majetku města budovu čp. 560, Ostrovské Předměstí, Pivovarské náměstí, 

Lanškroun na pozemku stpč. 178/6 a pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2 vše v k. ú. 

Lanškroun za cenu Kč 334.000,- a schválit kupní smlouvu dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.08.2013  

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka města 

(zpráva čj. MULA 14181/2013 ze dne 09.05.2013). 

 

216/2013 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Lanškroun, ulice Nádražní čp. 

822, 563 01, IČO: 259 51 459, podle § 102, odst. 2) písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění schválila: 

a) účetní závěrku za rok 2012, která obsahuje Výkaz zisku a ztráty, rozvahu a přílohu 

b) úhradu hospodářské ztráty za rok 2012 ve výši 1.147.609,60 Kč z nerozděleného zisku minulých let 

c) zprávu o činnosti společnosti v roce 2012 včetně příloh 

Termín realizace do:  13.05.2013 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel spol. Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 14181/2013 ze dne 09.05.2013). 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.    

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.     

2. místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


